
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 

SAO BENTO Avenida Sebosliôo de Melo Mendes, 31 
Jd. Santa Terez.inha - CEP: 12 .49M00 

DO SAPU CAI 
 

www.saobeniodosopucaisp.gov.br  (12)3971-6110 
PREFEITURA MUNICIPAL 	 secreiaria@saobentodosapucai.sp.gov.br  

DECRETO N°. 3.859, DE 25 DE JUNHO DE 2021. 

Altera a data prevista para reajuste, disposta 

no art(go 40  do Decreto 3.851, de 08 de 
junho de 2021, que dispõe sobre o reajuste 
da Taxa de Preservação e Conservação 

Ambiental - TPCA. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da 
Estância Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que houve divulgação antecipada do reajuste 
da Taxa de Preservação e Conservação Ambiental - TPCA nos canais de 
comunicação da Prefeitura Municia/ de São Bento do Sapucai, com previsão 
para o dia 01 de julho de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1 0 . Fica alterada a data de implementação do reajuste da 

Taxa de Preservação e Conservação Ambiental - TPCA, conforme dispõe o 

artigo 4 0  do Decreto 3.851, de 08 de junho de 2021, a qual será reajustada a 

partir do dia 01 de julho de 2021. 

Art. 20.  Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 25 de junho de 2021. 

( (  _­* e--'J_~ ) 
ANA CATARINA MARTINS BONASSI 

Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na sade da Prefeitu' unicipal e no Diário Oficial do Município, 
conforme Art. 68 da Lei Orgânica do M icípio i  Data supra. 

LUIZ RODOLF DA S A 
Secretário de sutÕJurídicos 


